(Piotr. Ag. Tel.)

Paryż 16 (29) stycznia. Uczestnik Legionu
polskiego Władysław Szujski został odznaczony
w rozkazie do armii, jako patryota polski, który
zginął śmiercią pełną chwały w chwili, kiedy osa
dzał na niemieckiej transzei sztandar odrodzenia
Polski.

M

2 GAZETA NARODOWA z niedzieli dnia 18 (31) stycznia 1915 Nr. 16.

Zmiany w Austro-Węgrzech.

Przed kilku dniami, donosząc o norainacyi
br Buriana na ministra spraw zagranicznych Au-
stro-Węgier, wyraziliśmy zapatrywanie, iż jest
to dowód upadku w Austro-Wcgrzech myśli za
warcia osobnego pokoju z Rosyą.

Doniesienia dzienników zagranicznych i ro
syjskich potwierdzają to nasze zapatrywanie.

Oświadczenie urzędowe.

Oficyalnie 17 (30) stycznia.
W Praw. Wiest. opublikowano, że niemie

cki i^ąd ogłosił kilka telegramów wymienionych
między Jego Cesarską Mością a cesarzem Wil
helmem jeszcze przed nastaniem wojny. Jedna
kowoż wśród nich nie ogłoszono jednej depe
szy Jego Cesarskiej Mjści z d. 16 (29) czerwca
1914 r. zawierającej propozycyę polubownego
sądu w Hadze, widocznie więc Niemcy świado
mie chcieli zamilczeć o tem.

Wobec tego ministerstwo spraw zagranicz
nych zostąło upoważnione ogłosić powyższy te
legram Jego Cesarskiej Mości: „Dziękuję za
twój pokojowy t przyjacielski telegram.